[image: image1.png]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

Prefeitura Municipal de Anitápolis
GABINETE DO PREFEITO

Rua Gonçalves Júnior, 260 – Centro – 88.475-000 – ANITÁPOLIS – SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 – Fax: 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitápolis.sc.gov.br

           DECRETO Nº 018/2007

                                                  SUSPENDE TRANSPORTE ESCOLAR

O Prefeito Municipal de Anitápolis, no uso das  atribuições que lhe são conferidas pelo Item VIII, Seção II, Artigo 97, da Lei Orgânica do Município de Anitápolis de 16 de dezembro de 2004.

          DECRETA:

Art. 1º - Fica suspenso o transporte escolar no municipio de Anitápolis nos dias 22 e 23 de maio de 2007, devido as fortes chuvas que assolam o municipio nos últimos dias.

Art. 2º - A medida tomada que se refere o artigo anterior é devido às condições das estradas do municipio que os veículos escolares trafegam, com quedas de barreiras e escorregadias, pondo em risco a segurança dos estudantes.

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Anitápolis, em 21 de maio de 2007.

                        Saulo Weiss

                        Prefeito Municipal

Registrado e publicado na Secretaria Geral da Prefeitura Municipal de Anitápolis, em 21 de maio de 2007.

                                                                Wilsair Coelho

                                                                Secretário Geral

_969954704.bin